

**N<sup>umer</sup> 174.**

# **DZIENNIK URZĘDOWY**

**WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.**

*w Warszawie dnia 19 Stycznia 1835 roku.*

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

**NRO  $\frac{29444}{37134}$ . WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

## **KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty 30 z. m. i r. Nro  $\frac{29444}{37134}$ . wspierającego się na odezwie JW. Generała Jazdy, Generała Adjutanta Rydygiera, Dowódcy Korpusu 3. piechoty, na dniu 3 z. m. i r. do Nro 2160. uczynioney, podaie do publiczney wiadomości wszystkim Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego: iżby żaden z nich nie ważył się przyjmować żołnierzy pod żadnym pozorem do iakichbądźkolwiek robót, którzy nie okażą udzielonych sobie od swéy Zwierzchności biletów dozwalaających trudnienia się zarobkiem, tych zaś którzyby takowych nieposiadali, a w zamiarze uzyskania roboty zgłaszać się mieli, bezzwłocznie za pomocą Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast do naybliższej Kommendy Wojskowej odstawiali, dla przekonania się, czyli czasem nieokażą się zbiegami. Każdy z Obywateli i Mieszkańców uchybiający ninieyszemu ostrzeżeniu, do naysurowszey odpowiedzialności pociągnięty zostanie. Aby nikt nie zasłaniał się niewiadomością obecnego rozporządzenia, takowe Wóyci Gmin i Burmistrze Miast



zwykłym sposobem w Gminach ogłoszą, a Kommissarze Obwodowi skutku onegoż ściśle dopilnują.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Dziwanowski, S. J.*

Nro  $\frac{26121}{10984}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych z różnych mieysc więźni, iako to:

Wawrzeńca Tomaszewskiego, mającego lat 44, wzrostu miernego, twarzy ścigłéy, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, rodem z wsi Wielenia, zbiegłego z pod straży w czasie przeprowadzenia czternastu zbrodniarzy z więzienia Inkwizycyjnego Piotrków, do więzienia Domu Kary i Poprawy w Pyzdrach, na Stacyi Staw w Obwodzie Kaliskim.

Piotra Turowskiego, lat mającego 33, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów ciemnych, wzrostu średniego, rodem z Miasta Rychwale, Obwodu Konińskiego. i

Macieia Maychrowicz, lat mającego 30, wzrostu dobrego, twarzy pociągłéy, oczu niebieskich, włosów blond, obadway zbiegli z więzienia, ubrani byli w odzież więzienną i w kaydanach na nogach.

Wrazie przeto którekolwiek z nich wysledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiony, dla odesłania go następnie Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne raporta w dniach naydalej 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 31 Grudnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Dziwanowski S. J.*



NRO  $\frac{25836}{10917}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Województwa Lubelskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo nieiakięgo Jakóba Hydamowicza, lat około 30 liczącego, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, włosów blond, podeyrzanęgo o zbiegoctwo z Woysk Cesarsko-Rossyiskich, zbiegłęgo z roboty publiczney z Miasta Lublina, gdzie był wysłany z aresztu Policyinęgo.

Wrazie przeto onęgo gdziekolwiek bądź wysłędzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Wojewódzkięy dostawiony, celem odesłania go następnie Kommissyi Województwa Lubelskiego.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissaarze Obwodowi takowęgo dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaley 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

NRO  $\frac{25213}{10879}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwami Kommissyi Województwa Lubelskiego i Sandomierskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych z różnych mieyc osób, o kradzież obwinionych, iako to:

Walentęgo Dobrowolskiego, lat 46 liczącego, wzrostu dabrego, twarzy ściągłéy, nosa dużęgo pociągłęgo, włosów ciemnych, łysego, oczu piwnych, ust szerokięch, który skradłszy złotych 38. Teressie Bobrowskięy, kucharce z Szpitala wenerycznych, z Lublina zbiegł.

Felixa Norberta dwóuch imion Barzudzieyskiego, lat mającęgo 27, wzrostu małego, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, włosów blond, nosa ściągłęgo, czytać i pisać



po polsku umiającego, który skradłszy konia cugowego maści zkarogniadéy, z siodłem, zbiegł z Gminy Smogorzów.

Michała Pawłek, lat 22 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond.

Macieia Chrzastowskiego, owcarza, od lat trzech przed spisem ukrywającego się, lat mającego 23, wzrostu małego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond długich.

Antoniego Kopeć, lat mającego 42, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczu burych, włosów ciemno-blond, rodem z Siekierna, Obwodu Opoczyńskiego, który po wycierpianéy karze uwolniony z więzień Poprawczych Radomskich, będąc pod dozorem Policyinym Wóyta Gminy Bodzentyn, spełniwszy kradzież małą, iako to: sukmany, kamizelki i gęsi, zbiegł.

Wrazie przeto któregolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiony, celem postąpienia z nim stosownie do przepisów.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaley 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Dziwanowski, S. J.*

Nro  $\frac{24825}{10813}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, z dnia 29 Listopada r. b. Nro  $\frac{26588}{12870}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo nieiakiego Szymona Cegialis, spisowego, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, włosów blond, oczu piwnych, nosa miernego, lat mającego 29, mówi po litewsku i po polsku dobrze, przytém czyta i pisze po polsku, który wzięwszy z sobą książkę zaświadczeń



służących, miał się udać w Województwo Mazowieckie, lecz niewiadomo w które miejsce. —

Wrazie przeto onego wyśledzenia, ma być natychmiast przytrzymanym, i pod mocną stażą transportem Kommissyi Wojewódzkiej dostawiony, celem zwrócenia go Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporty w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 29 Grudnia 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

Nro  $\frac{6601\frac{1}{2}}{16280}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 9 Grudnia r. z. Nro  $\frac{68190}{16280}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo terażniéjszego mieysca pobytu i zamieszkania, nieiakiéy Julii Zukowskiéy, mieniácej się bydź wdową po Officerze byłych Woysk Polskich, która przebywając w Puławach u Pana Borkowskiego ówczasowego zastępcy Wóyty Gminy Puław, w miesiácu Grudniu 1833 roku porodziła dziecię, i te, wyjeżdżając w roku zeszłym przed Wielkanocą do Hrubieszowa, pozostawiła u mamki Maryanny Przegodzińskiéy, z obowiązkiem rychłego onego odebrania i wynadgródenia karmicielce podjętych przez nią około tegoż dziecięcia starań, i przeszło od 10 miesiácy, nietylko rzeczona Zukowska nie zgłasza się po odbiór swego dziecięcia, ale i żadnego wynadgródenia za karmienie onego Przegodzińskiéy nie nadseła, nie dając uawet o mieyscu terażniéjszego swego pobytu żadnéy wiadomości, ile że już w Hrubieszowie nieznayduie się.

Wrazie przeto onéy gdziekolwiek bądź wyśledzenia, aby natychmiast o mieyscu iéy zamieszkania, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, Kommissyi Wojewódzkiej donieśli.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zado-



syć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 26188. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu i JW. Generał Adjutanta Pankratieff Naczelnika Woennego Woiewództwa, opartych na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia <sup>27 Listopada</sup><sub>9 Grudnia</sub> r. z. zawiadania Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż nieiaki Chadzi Agazar Kirkorów, mieniący się także Raia, poddany Turecki, iako wątpliwego charakteru, wysłany za granicę Cesarstwa Rossyiskiego, z zabronieniem na zawsze powrotu do Cesarstwa a wstępu do Królestwa Polskiego. Tenże ma lat 53. wzrostu miernego, twarzy podługowatę, oczu czarnych, nosa dużego, ust miernych, włosów i brwi czarnych u których siwizna się przebiła.

Wrazie przeto onego wciśnienia się w granicę Królestwa pod własnym lub obcym nazwiskiem, za dostrzeżeniem ma bydź natychmiast przytrzymanym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawiony, o czym Kommissya Woiewódzka zaraz winna bydź zawiadomioną.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle nlnieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

[Dziewanowski, Sekr. Jen.]

NRO 21422. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Ducho-



wnych i Oświecenia Publicznego, i JW. General Adjutanta Pankratieff Naczelnika Woennego Woiewództwa, opartych na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia <sup>25</sup> Listopada <sup>6</sup> Grudnia r. b. zawiadania Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż nieiaki Alexander Tercy, poddany Niderlandzki, rodem z Wiednia, wysłanym został za włóczęgostwo z portu Rygskiego za granicę Cesarstwa Rossyiskiego, z zahronieniem powrotu na zawsze do Cesarstwa, a wstępu w granicę Królestwa Polskiego. Tenże ma lat 26, wzrostu miernego, twarzy i podbródka okrągłych, włosów i brwi rudych, oczu ciemnych, nosa i ust miernych, na prawe oko ciemny.

Wrazie przeto onego wciśnienia się w granicę Królestwa, za dostrzeżeniem ma być natychmiast przytrzymanym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawiony, o czém Kommissyja Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w czasie właściwym złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 24 Grudnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policyi Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w miesiącu Lipcu r. b. Bartłomieiowi Siwiew iako podeyrzanemu, odebraną została przy kopalni żwiru w Gminie Paprotni Powiecie Sochaczewskim, klacz szpakowata, około 5 lat mająca, która dotąd w depozycie Wóyty Gminy Gay i Paprotni pozostaie. Przeto wzywa właściciela, aby z dowodami do Sądu naszego w przeciągu dni 30 zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie klacz ta na Skarb zpieniężoną zostanie.

w Warszawie dnia 31 Grudnia 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.



Do uregulowania hipotecznego tak nieruchomości w Województwie Mazowieckim położonych, iako i summ hipotekowanych, należących do spadku ś. p. Woyciecha Wasintyńskiego Mecenasa, w dniu 1 Października 1834 r. zmarłego, wyznacza się termin na dzień 14 Czerwca 1835 r.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1835 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Z powodu nastąpieney w dniu 20 Września 1830 roku śmierci Berka Maiera Horowitz wierzyciela kapitału Złp: 25,000. na dobrach Praszki w Powieeie Brzezińskim położonych, hipotekowanego, toczy się postępowanie spadkowe; przeto do ukończenia i uregulowania takowego, wyznacza się termin na dzień 18 Czerwca roku bieżącego.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1835 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć ś. p. Maryanny z Grotowskich Koziatulskiej, Starościny Będzińskiej, wierzycielki kapitałów 80,000. Złp: na dobrach Małey-wsi i 70,000. Złp: na dobrach Mogielnicy w Powiecie Czerskim położonych, hipotekowanych, w dniu 13 Sierpnia 1831 r. nastąpią, otworzył się spadek; przeto do uregulowania takowego, wyznacza się termin na dzień 12 Czerwca r. b.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1835 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Uwadamia się szanowną publiczność, iż Wiatrak przy ulicy Młynarskiej Nro 57. oznaczony, prawnie na satysfakcyą długu zaięty, na gruncie czynszowym w Powiecie Warszawskim stojący, z wszelkimi narzędziami, attynencyami i rolą do tego Wiatraku należącemi, dnia 12 Lutego r. b. 1835. o godzinie 10 z rana przez publiczną licytacyą w miejscu tym odbywać się przed podpisanym Komornikiem mającą, naywyżey postępującemu za gotowe pieniądze stosownie do warunków (które u Komornika działającego pod Nro 262. mieszkającego przeyrzć można) sprzedany zostanie.

St: Modzelewski, Komornik.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19 Stycznia 1835 r.

---

NRO  $\frac{27055}{18055}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego raportem swym doniósł Kommissyi Woiewódzkiej, iż w dniu 9 Listopada r. z. spaliło się troje dzieci nieiakiego Pawła Woyciechowskiego, z których naystarsze miało lat 9, w domu o trzy wiorsty od Miasta Łodzi położonym. Przyczynę zaś takiego nieszczęśliwego wypadku byli sami Rodzice, którzy niezgasiwszy ognia, wyszli z domu do Miasta, i w nim pomienione dzieci na kłódkę zamknęli. W zapobieżeniu na przyszłość podobnym nieszczęśliwym wypadkom, Kommissya Woiewódzka postanowiła ninieyszém ponowić przez Dziennik Woiewódzki wydane przez siebie w téy materyi rozporządzenie, w Numerze 48 tegoż Dziennika z roku 1817. zamieszczone, a w szczególności poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby mieszkańcom w respective swych Gminach obwieścili, że zostawianie dzieci samych w domach bez zagaszenia poprzednio ognia, zabrania się, i że przekonani o powyższą nieostrożność, surowości praw Kryminalnych ulegać będą.

Dopilnowanie zaś ściśle skutku ninieyszego zarządzenia, Kommissya Woiewódzka porucza Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast, a to pod ich odpowiedzialnością.

w Warszawie dnia 5 Stycznia 1835 r.

Cłonek Rady Stanu, Prezes

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Dziewanowski, S. J.



NRO 97817. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, opartego na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo niejakiego Michała Kołtu, dezertera Woysk Austryackich, z pułku lekkiey Jazdy Hrabi Alberta, mającego lat 27, rodem z wsi Maniowa, Cyrkułu Tarnowskiego w Galicyi, wzrostu małego, budowy ciała mocnéy, włosów blond.

Wrazie zaś onego wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiey dostawiony.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek, Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POŁOCKI.

Dziwanowski, S. J.

NRO 88542. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki wychodzca Polski Józef Hipolit Młochowski, syn właściciela dóbr Rzeczkowa w Woiewództwie Kaliskim położonych, obecnie znajdujący się w Galicyi, który lubo upraszał o amnestyą i dozwoleńie mu powrotu do Królestwa, odmówną otrzymał odpowiedź, i uważany iest za wygnańca, a nadto nie ma bydź wpuszczonym do kraju pod żadnym pozorem, tak pod swoim iako i pod obcym nazwiskiem.

W skutek przeto reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbn, opartego na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia <sup>29 Października</sup> <sub>10 Listopada</sub> r. z. zawiadamiając o tém Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, poleca, aby wrazie wciśnienia się rzeczonego Józefa Hipolita Młochowskiego do kraju,



za dostrzeżeniem natychmiast onego przytrzymali, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawili, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*[Dziwanowski S. J.]*

NRO <sup>84741</sup>/<sub>9818</sub> — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona reskryptem Kommissyi Rząd: Przychodów i Skarbu, iż pięciu wychodźców Polskich, którzy przybyli bez paszportów z Galicyi do Saxonii, a z tamąd odwiezieni zostali do Miasta Halli, dla wysłania ich do Anglii, z powodu iż nieupraszali w właściwym czasie o amnestyą i dozwoleńie im powrotu do Królestwa Polskiego, ogłoszeni są za wygnańców i nie mają być wpuszczeni do kraju pod żadnym pozorem, tak pod swoim iako i obcém nazwiskiem, iako to:

Ignacy Arciszewski, były przed Rewolucyą Podoficer, a w czasie Rewolucyi Porucznik z Korpusu Romarino.

Leopold Miller, były przed Rewolucyą Porucznik, a w ciągu Rewolucyi Kapitan z Korpusu Romarino.

Henryk Golewski, który w czasie Rewolucyi był w pułku Kołyski.

Bolesław Wysiekiński i Henryk Tarło, byli uczniowie Warszawscy, a w czasie Rewolucyi, Porucznikami w Korpusie Romarino.

O czém zawiadamiając Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, poleca: aby wrazie przybycia któregokolwiek z nich, za dostrzeżeniem natychmiast onego przytrzymali, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawili, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna. —



Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zado-  
szyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

NRO  $\frac{73201}{10430}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Józef Waligórski były posiadacz Wóytostwa Olszewiny w Woiewództwie Sandomierskiem położonego, zadłużył się Skarbowi w podatkach Subsidium charitativum z lat 18 $\frac{1}{2}$ . w kwocie Złp. 13. gr. 23. nie pozostawiwszy po swym zgonie żadnego majątku, którymby pomienioną należytość pokryć można. Stosownie prze-  
to do odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 12 Września r. b. Nro 48,389. poleca Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego wszystkim Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Wóytom Gmin, ażeby w swych obrębach ściśle śledzili fundusze wzmiankowanego dłużnika, oraz iego sukcesorów, zawiadamiając iednocześnie właściwego Kommissarza Obwodu, wrazie ich wykrycia. Z upływem bowiem dni 30. uważać będzie Kommissya Woiewódzka zarządzone śledztwo za bezskuteczne, a w zdarzeniu przeciwnym, z majątku winnych którzy zaniedbali swęj powinności, dług wspomniony ściągiony bydźby musiał.

w Warszawie dnia 18 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

NRO  $\frac{25378}{10430}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kom-  
missyi Rządowęj Przychodów i Skarbu z dnia 6 Grudnia 1834 r. Nro  $\frac{84211}{10430}$ .  
w skutku wyroku Sądu Administracyjnego Iszęj Instancyi Woiewództwa tutey-  
szego w dniu 21 Października 1834. zapadłego, Folwark Dębice i Kruszyn, oraz



Włościan tychże Wsi od opłaty podatków Offiary, Kontyngensu i Podymnego za rok 1831. w ogóle Złp: 1353. gr. 28. w szczególności:

*Folwark Dębice:*

Podatku Offiary z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 427. gr. 18.  
Kontyngensu z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 260. gr. 22.

*Folwark Kruszyn.*

Kontyngensu z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 303. gr. 21.

*Sześciu włościan wsi Dębice.*

Kontyngensu z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 100. gr. 29.  
Podymnego z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 45.

*Siedmiu włościan wsi Kruszyna.*

Kontyngensu z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 137. gr. 6.  
Podymnego z roku 1831. rat 2. . . . w summie Złp: 78. gr. 22.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Kuiańskiego daty 23 Października 1834. że włościanie wyż rzecheni allewiowany im podatek z właściwego roku 1831. do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Kuiańskiego upoważnienie, aby kwotę jak wyż wyrażono Złp: 1353. gr. 28. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami wypłaciła.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK HR. POTOCKI.*

*Dziwanowski, S. J.*

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Prosty Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.*

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Eleonorę Patynowską inaczey Marczewską zwaną, o kradzież mocno poszlakowaną, śledziły, i wrazie dostrzeżenia, pod strażą wprost Sądowi Policji Po-



prawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I. odstawiły. Rysopis iey iest nastę-  
pujący: wzrostu średniego, tuszy ciała chudéy, włosów ciemno-blond, twarzy bla-  
dęy odrażaiący. Osoba ta utrzymywała się z służby, a ostatni iey pobyt w War-  
szawie pod liczbą 1752.

w Warszawie dnia 22 Grudnia 1834 r.

Woyciechowski.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

### *Wobyt Gminy Łosiówłki.*

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż Jan Jerka, Andrzej Jancz, Francz  
Balcer, Henryk Jancz, Jakób Ebert, Henryk Ebert i Henryk Ebert Koloniści w Kolonii  
Czoszów Gminie tutajszej zamieszkali, życzą sobie przenieść się wraz z familią na stałe  
zamieszkanie w Kray Cesarstwa Rossyjskiego, Osoby więc maiące iakąkolwiek pretensyą  
do wyżey wymienionych, zgłosić się maią w przeciągu tygodni czterech od daty  
dzisiejszey, inaczy do Paszportu Emigracyinego przedstawieni zostaną.

w Łosiówłce dnia 14 Stycznia 1835 r.

Malewski, Z. W.

Po zaszłey w dniu 13 Maja r. z. śmierci Hipolita Spiechowskiego, współwła-  
ściciela nieruchomości w Warszawie pod Nro 1512. położonéy, otworzył się spadek;  
celem uregulowania którego, wyznacza się dla stron interessowanych termin pre-  
kluzyny na dzień 28 Kwietnia r. 1855. w Kancellaryi hypoteczney przed podpisa-  
nym Regentem.

w Warszawie dnia 14 Października 1834 r.

Walenty Skorochód Majewski, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Po zgonie Eufrozyny z Głębockich Słubickiéy, wierzycielki kapitału Złp.  
8000. na dobrach Dąbie, Dąbek i Redecz Krukowy, w Powiecie Brzeskim lokowa-  
nego, dnia 25 Kwietnia 1817 r. nastąpiionym, podpisany Regent wzywa interesso-  
wanych, ażeby celem przepisania tego kapitału na kogo wypadać będzie, w Kan-  
celaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego w terminie półrocznym, a osta-



tecnie dnia 28 Kwietnia 1835 r. z rana, o godzinie 10 pod prekluzją z prawami swemi zgłosili się.

Warszawie dnia 21 Października 1834 r.

Woyciech Troianowski.

Po śmierci dnia 17 Lutego 1825 r. Franciszka i dnia 26 Września 1826 roku Franciszki z Ciborowskich małżonków Maliszewskich, współwłaścicieli nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 1022. położony, otworzył się spadek; wzywam przeto pretendentów onego, aby się w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 27 Kwietnia 1835 r. celem przepisania tytułu własności tej nieruchomości, z prawami swemi w Kancellaryi hypotecznej w Pałacu Krasińskich zwanym, o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Regentem zgłosili, pod prekluzją.

w Warszawie dnia 17 Października 1834 r.

Woyciech Troianowski, R. W. M.

Po zgonie Seweryna Dzierzbickiego współwierzyciela kapitałów Złp: 8000. i 30,000. na dobrach Mierzynie, Tobolicach, Brudnowie w Powiecie Zgierskim i Kącinie w Powiecie Czerskim, sposobem ostrzeżenia zapisanych, i po zgonie Józefy Rychard właścicielki kapitału na dobrach Mierzynie lokowanego, otworzyły się spadki; podpisany Regent wzywa interessowanych, ażeby celem przepisania tych kapitałów na kogo wypadać będzie, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 28 Kwietnia 1835 r. z rana o godzinie 10 pod prekluzją z prawami swemi zgłosili się.

w Warszawie dnia 21 Października 1834 r.

Woyciech Troianowski, R. W. M.

Po zmarłych Michale Granass dnia 2 Marca 1819 r. i dnia 9 Maia 1834 roku, Zuzannie z Granassów Zdziennickiéy współwłaścicielki Nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 1842. położony, otworzył się spadek; wzywam przeto pretendentów onego, iżby się w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 5 Maia 1835 roku, celem przepisania tytułu własności tej nieruchomości, z prawami swemi w Kan-



Kancellaryi hypotecznój, w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Regentem zgłosili się pod prekluzją.

w Warszawie dnia 17 Października 1834 r.

Woyciech Troianowski, Regent.

---

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Franciszku Kołakowskim dnia 18 Maia 1834 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 24 Kwietnia 1835 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób, prawo do spadku mających, stosownie do Ustaw Seymowych z lat 1818. i 1830. o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia 13 Października 1834 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

---

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Katarzynie z Rëetlingów Hagen dnia 6 Lutego 1832 r. zmarłej, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 17 Lipca 1835 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób, prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818. i 1830. o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia 13 Stycznia 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

---

Po śmierci Anny Maryanny z Fischerów Grosser, otworzył się spadek, do którego należy współwłasność nieruchomości w Warszawie pod Nro 668. położonej, celem przepisania tytułu własności takowej na kogo z prawa należy, wyznacza się termin na dzień 22 Lipca 1835 r. na który wzywają się wszyscy interesowani, iżby najdalej w tym dniu do Kancellaryi Hypotecznój zgłosili się, i prawa swoje we właściwej księdze obiwili, inaczej ulegną prekluzji.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1835 r.

Gross, R. K. Z. W. M.

DODATEK DRU-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19 Stycznia 1835 roku.

---

NRO 27409. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Kommissyi Województwa Kaliskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administraeyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych spisowych z Miasta Kalisza, przed Delegacją spisową i supperrewizją niestawiających, poniżej zamieszczonych.

Wrazie zaś któregokolwiek z nich wysledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem Kommissyi Wojewódzkiej dostawiony, celem odesłania go następnie Kommissyi Województwa Kaliskiego.

Wóyci, Prezdeni i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne raporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiazku.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Dziwanowski, S. J.

*Lista Imienna spisowych którzy przed delegacją niestawili się.*

1. Pstrokoński Tadeusz, służący.
2. Orłowski Franciszek, kucheik.
3. Stokowski Jan, czeladnik mydlarski.
4. Rawicki Woyciech, wyrobnik.
5. Antczak Ludwik, służący.
6. Piekarski Ludwik, wyrobnik.
7. Borowski Andrzej, aplikant Kommissyi Wojewódzkiej.
8. Budziszewski Leopold przy matce.
9. Karge Karól,



czeladnik stolarski. 10. Piekarski Stanisław, czeladnik gwoździarski. 11. Szymanowski Jan, czeladnik tokarski. 12. Chmielewski Kazimierz przy rodzinie. 13. O-polski Etman, przy rodzinie. 14. Schal Wilhelm, czeladnik sukienniczy. 15. Bąke Karól, parobek. 16. Bogusiak Antoni, służący. 17. Piotrowski Jakób, czeladnik piekarski. 18. Bąkowski Paweł, aplikant Sądowy. 19. Malchrowicz Ignacy, czeladnik płóciennik. 20. Wergel Jan, czeladnik płóciennik. 21. Frydrych Krystyan, czeladnik szewski. 22. Szmigielski Stanisław, służący. 23. Waleszczak Nepomucen, służący. 24. Jezierski Karól czeladnik stolarski. 25. Woytczak Jan, parobek. 26. Hiller Ferdynand, czeladnik sukienniczy.

NRO 27403. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego i w skutek raportu Kommissarza Obwodu Rawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo osób z różnych mieysc zbiegłych o kradzież obwinionych, iako to:

Michała Andrzejów, mającego lat 20, wzrostu miernego, włosów ciemnych, nosa małego, mówiącego dyalektem Ruskim, rodem będącego z Galicyi Ausryackiéy, który dopuściwszy się kradzieży w dobrach Rządowych Czechów, Obwodzie Lubelskiém, gdzie zostawał pod dozorem Policyiny, zbiegł.

Starozakonnego Abrahama Granach, lat 26 mającego, twarzy okrągłéy, włosów ciemnych, nosa dużego, oczu ciemnych, nogę jedną krzywą mającego, zamieszkałego w Kolonii Walentynów, Gminie Rękawice, Obwodzie Rawskim, który będąc ujętym przy kradzieży kartofli, gwałtem się wyrwał z rąk chwytającego go i zbiegł; ubranym był w spodnie parciane płócienne, płaszcz żydowski bez peleryny i buty złe.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wyśledzenia, ma być natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony, celem postąpienia z nim stosownie do przepisów.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zado-



syć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalej 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Dziewanowski, S. J.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Kommissarz Obwodu Warszawskiego.*

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 30 Stycznia 1835 r. o godzinie trzeciéj po południu, odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane Deklaracye, w Biórze Burmistrza Miasta Mszczonowa naymniey od summy Złotyeh cztery tysiące Dwieście siedm groszy dwa wyrachowaney, na reperacyą zabudowań Cegielni Miasta Mszczonowa.

Stawiający do licytacyi, obowiązany złożyć na Vadium Złp: 420 gr 21.

Deklaracye przyimowane będą przez Burmistrza Miasta Mszczonowa do godziny inclusive drugiéj po południu dnia 30 Stycznia 1835 r. późniey przyięte nie będą. —

O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w Biórze Burmistrza wzyż rzeczonego i Kommissarza Obwodu w Warszawie w domu Nro 671. przy ulicy Leszno. Wzór do deklaracyi iest następuiący:

### *D e k l a r a c y a.*

W skutku ogłoszenia z dnia N. Mca N. roku N. podaję ninieyszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę reperacyą zabudowań cegielni Miasta Mszczonowa za sumę Złp: (tu wypisać sumę literami) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyinyh obiętych. Zaświadczenie Kassy Miasta Mszczonowa na złożone w niéy vadium Złp: 420. gr. 21. wynoszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi, sam odbiorę (lub o którego wrazie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest (wypisać miejsce mieszkania).

Pisałem w N. dn.a N. Mca N. roku N.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1834 r.

podpisać Imie i Nazwisko.

Petkowski, Z. K. O. W.



### Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Podaje do publiczney wiadomości iż w Biórze Burmistrza Miasta Goszczyna dnia 3 Lutego 1835 r. o godzinie trzeciej po południu odbywać się będzie Licytacya, od Summy In minus Złp: 1,678 gr. 12. na reperacyą Austeryi w rzeczonym mieście, przez opleczętowane Deklaracye.

Stawiający do licytacji obowiązany na Vadium złożyć Złp: 168. które nietrymującemu się przy Entrepryzie będą zwrócone.

Deklaracye będą przyjmowane do inclusive godziny drugiej po południu dnia 3 Lutego 1835 r.

O innych Warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Goszczyna i Kommissarza Obwodu Warszawskiego w Warszawie w Domu Nro 671, przy Ulicy Leszno.

Wzór do napisania Deklaracyi jest następujący:

#### D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia z dnia N. podaje niniejszą Deklaracyą: iż obowiązuję się wziąć w Entrepryzę reperacyę Austeryi w Mieście Goszczynie za summę Złp: ( tu napisać summę literami ) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obłętym. Zaświadczenie Kassy Miasta Goszczyna na złożone w Vadium Złp: 168. wynoszące dołączam, które w razie niestrzymania się na licytacji sam odbiorę ( lub o którego w razie niestrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest. ( wypisać miéysce mieszkania ) pisałem w N. dnia N. Mca i roku N.

Podpisać Imie i Nazwisko.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Pętkowski, Z. K. O. W;

---

### Kommissarz Obwodu Warszawskiego

Podaje do wiadomości publiczney, że w Biórze Obwodowym w Warszawie w domu pod Nro 671. przy ulicy Leszno stojącym, odbywać się będzie dnia 29 Stycznia 1835 r. o godzinie 10 rano głośna licytacya, na entrepryzę reperacyi ko-



ściola Parafii Katolickiéy w Mieście Nowodworze na mniey od summy Złp: 148r.  
na oparkanie Cmentarza od summy . . . . . Złp: 1,833. gr. 2.

Ogółem od summy Złp, 3,314. gr. 2.

Stawiający do licytacyi obowiązany złożyć na vadium  $\frac{1}{10}$  część summy do licytacyi wskazanej, które nieutrzymującemu się przy entrepryzie, będzie natychmiast zwrócone.

O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w Biórze Obwodowém. —

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1835 r.

Pętkowski. Z. K. O. W.

### *Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Na zasadzie reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 22 Października r. b. Nro  $\frac{71257}{11278}$ . podaie do wiadomości publiczney: że w terminie dnia 18 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w głos licytacya w Biórze Burmistrza Miasta Bolimowa w obec Adiunkta Dozorecy miast na wieczyste wydzierżawienie gruntów, łąk, do prebendy Sgo Ducha i Wóytostwa Ziąbek należących z budowlami dziś exystującymi, własnością Kassy Miasta Bolimowa będącemi, a to na riscio Pana Bystrego, który będąc posiadaczem wieczystym tychże realności, zadłużywszy się w opłacie kanonu, od dalszey dzierżawy usunięty.

Realności powyższe składają się:

1. Z gruntów, łąk i ogrodów w territorium Miasta Bolimowa, dawniey do Prebendy Sgo Ducha należących, zawierających morgów 19, i 52 przętów.
2. Z gruntów po włościńskich do Wóytostwa Ziąbek należących, obeymujących morgów 95; i morgów 150.
3. Z gruntów folwarcznych tegoż Wóytostwa, rozległości 37 morgów, i 37 przętów.

Kanon stały wedle zasad Ekonomicznych obrachowany:

Z realności ad 1mo	.	.	Złp: 319. gr. 1.
ditto ad 2do	.	.	— 143. — 11.
ditto ad 3tio	.	.	— 341. — 3.



Rok rocznie stale do Kassy mieyskiéy opłacany bydź ma i żadnéy zmianie ulegać nie będzie. Licytacya zatem na wieczyste wydzierżawienie rozpocznie się od wkupnego, która ustanowiona iest:

1. Z gruntów Prebendy Sgo Ducha Złp: 1276. gr. 4.
2. Z gruntów powłościańskich na Wóytostwie Ziąbkach Złp: 573. gr. 14.
3. Z gruntów folwarcznych na Wóytostwie Ziąbkach Złp: 1364 gr. 14.

Naywięcéy ofiarujący wkupnego na raz tylko ieden opłacić się mającego, utrzyma się przy wieczystéy dzierżawie. Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć vadium w gotowiznie summę kanonowi iednorocznemu wyrównywiącą.

Warunki przed licytacyine w Biórze Burmistrza Miasta Bolimowa i Kommissarza Obwodu do przeyrzenia w każdym czasie znajduią się.

Tu wreszcie się nadmienia, że gdyby nadspodziewanie żaden z konkurentów do wieczystego wydzierżawienia nie zgłosił się, w tymże samym dniu zaraz odbytą zostanie licytacya powyższych realności na czasową dzierżawę, to iest: na lat 3 poczynając od 15 Marca r. b. Ochotnicy zatem stawić się zechcą, zaopatrzywszy się na vadium w summy półrocznego kanonu wyrównywiące. Licytacya na czasową dzierżawę zacznie się od summ na kanon ustanowionych.

w Łowiczu dnia 3 Stycznia 1835 r.

Radziński.

### *Burmistrz Miasta Sochaczewa.*

W skutek reskryptu Wgo Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego z dnia 19 Grudnia r. z. Nro 16,930. na mocy reskryptu Kommissyi Woiewódzkiéy, z dnia 12 Listopada r. z. Nro  $\frac{77\frac{1}{2}}{444}$ . zawiadamia ninieyszym publiczność, iż w dniu 12 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie powtórna plus licytacya na wypuszczenie w wieczystą dzierżawę z prewem emphiteutycznym placu pustego pod Nro 13. przy ulicy Warszawskiéy należącego, trzymającego długości po obu stronach domu łokci 42. szerokości frontowéy, tudzież po obu stronach domu po łokci 15, czyli razem szerokości łokci 30 z którego Złp. 8. gr. 12. rocznego kanonu do Kassy mieyskiéy regularnie wnosić dzierżawca będzie obowiązany. Licytacya rozpocznie się od summy Złp. 33. gr. 18. wkupnego, takowéy więc i połowę, to



iest: Złp. 16. gr. 24. mający chęć wydzierżawienia dla pewności Kassy mieyskiéy na vadium złożyć powinien, które odstępującym natychmiast zwrócone a utrzymującego się przy zaliczeniu całkowitéy ilości powiększonego wkupnego przy zawarciu koutraktu potrącone zostanie. Naywięcéy wkupne postępujący, utrzyma się przy prawie dzierżawy. O dalszych warunkach kazdego czasu w Biorze Burmistrza dowiedzieć się można. —

Sochaczew dnia 8 Stycznia 1835 r.

Leśniowski.

*Burmistrz Miasta Sochaczewa.*

W sutek reskryptu Wgo Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego dnia 19 Grudnia r. z. Nro 16,931. na mocy reskryptu Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 12 Listopada r. z. Nro 92,575. zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 12 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie powtórna licytacya na wypuszczenie w wieczystą dzierżawę z prawem emphiteutyeczuyum placu puszego pod Nro 100. przy ulicy Warszawskiéy do Kassy mieyskiéy należącego, trzymającego długości łokci 45. szerokości 57. czyli razem łokci 2565. z którego Złp. 17. gr. 3. rocznego kanonu do Kassy mieyskiéy regularnie wnosić dzierżawca będzie obowiązany. Licytacya rozpocznie się od Złp. 68. gr. 12. wkupnego, takowéy więc połowę, to iest: Złp. 34. gr. 6. mający chęć wydzierżawienia przy licytacji dla pewności Kassy mieyskiéy na vadium złożyć powinien, które odstępującemu od licytacji natychmiast zwróconą, a utrzymującego, przy doliczeniu całkowitéy ilości powiększonego wkupna przy zawarciu kontrsktu potrącone zostanie.

Naywięcéy wkupne postępujący, utrzyma się przy prawie dzierżawy, która od dnia 24 Czerwca r. b. rachwać się ma. O dalszych warunkach kazdego czasu w Biorze Burmistrza dowiedzieć się można.

Sochaczew dnia 8 Stycznia 1835 r.

Leśniowski.

Zawiadamiając o otwartym spadku po zmałym w dniu 25 Maia 1831 r. Maxymilianie From współwłaścicielu domu w Warszawie pod Nro 2835. Wzywa się osoby interessowane, ażeby się stawiły w Kancellaryi hypotecznhey przed podpisanyym Regentem w dniu 18 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana, tako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Walenty Skorochód Maiewski,



Zawładniając o otwartym spadku po zmarłym w dniu 19 Września 1834 r. Elźbicie z Kalhornów Hileczyńskiej właścicielce domu w Warszawie pod Nro 1842; Wzywa się osoby prawo do spadku tego mające, ażeby się stawiły w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem w dniu 20 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana, iako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1835 r.

Walenty Skorochód Małowski,

Z powodu nastąpnój w dniu 13 Kwietnia 1827 r. śmierci Maryanny z Wasilewskich Małachowskiej wdowy, wierzycielki kapitału Złp: 10,500. na nieruchomości Nro 532. w Warszawie położonój, w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonój, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin 6cio miesięczny na dzień 14 Lipca 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Stycznia 1835 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpnój w dniu 4 Sierpnia 1834 r. śmierci Michała Markwitana współwłaściciela nieruchomości Nro 1824. w Warszawie położonój, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześćo miesięczny na dzień 21 Kwietnia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Października 1834 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpną śmierć to jest: Antoniego Jana dwóch imion Malinowkiego w dniu 21 Października 1820 r. zaś Różali z Malinowkich Kenopkowej w dniu 19 Marca 1827 r. współwłaścicieli nieruchomości Nro 870. i 871. w Warszawie położonych, niemniej współwierzycieli kapitału Złp: 3612 gr. 7½. na tychże samych nieruchomościach w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonój, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin sześćo miesięczny na dzień 22 Kwietnia 1835 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Października 1834 r.

Rudnicki, Regent

Po zgonie Kacpra w d. 27 Grudnia 1828 r. oraz Katarzyny z Reychów wd. 1 Listopada 1823 r. małżonków Celler nastąpnym, otworzył się spadek; do którego należy nieruchomość w Warszawie pod Nro 199. położona, celem przepisania własności takowój na kogo z prawa należy, wyznaczony jest termin na dzień 25 Lipca 1835 r. na który wzywają się wszyscy interesowani, iżby się w tym dniu do Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłosili, prawa swóie w właściwój Xzędze wieczystój ogłaszali, inaczey ulegną prekluzji.

w Warszawie dnia 15 Stycznia 1835 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

DODATEK TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 174  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 19 Stycznia 1835 roku.*

---

NRO  $\frac{891}{114}$ . WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana raportami Kommissarzy Obwodów Warszawskiego i Łęczyckiego poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéj Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych spisowych z różnych mieysc, iako to:

Jana Janickiego vel Gąsiarek, mającego lat 28, rodem z wsi Wygnanka, Powiatu Błońskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, który pozostawiwszy żonę i dziecię, zbiegł z Gminy i wsi Zalesie. —

Kazimierza Zasadę, mającego lat 23, rodem z wsi Mirosławice, Obwodu Łęczyckiego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa miernego, zbiegłego z Gminy i wsi Troian.

Wrazie przeto któr-golwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony, celem postąpienia z nim stosownie do przepisów.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydaléj 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Dziewanowski S. J.



NRO 21667. = WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA LEŚNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż w iéy Bórze w dniu 25 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją drzewa budowlowego i browarzanego w cięciach zaległych po koniec roku 1834. w całym leśnictwie Łaznów na pniu znajdującego się, iako téż w odpadkach przy obrębach Cisów i Chrosty położonych, a to w ilości następującej:

Budulcu wielkiego		Sredniego	Browarki w klocach	
		Sążni.		
		Stóp kubicznych		
w Obrębie	Lipka	—	—	1693
ditto	Łódź	—	—	49
ditto	Sasieczno	—	969	—
ditto	Galkówek	1539	337	326
ditto	Borowe	—	—	1916
ditto	Cisów	—	—	44
ditto	Chrosty	6699	—	333
ditto	Mysiorce	—	—	1196
ditto	Zeleń	3205	1001	455
odpadki przy obrębach }	Cisów	4680	6117	5143
	Chrosty	3415	5313	714
w Ogóle		19538	13737	11869

Którego wartość według ceny średniéj, iako to: za stopę kubiczną budulcu wielkiego groszy polskich 7. wyraźnie siedm, budulcu średniego, groszy 47. cztery i siedm dziesiątych, za sążeń browarki w klocach, a 75 stop kubicznych masy zawierający Złp 4. gr. 13 wyraźnie Złoty polskich cztery groszy dwanaście ustanowionéj na Złp: 58,934. gr. 18. obrachowaną została. Licytacja rozpoczynać się będzie od ceny na jedną stopę budulcu i jeden sążeń drzewa opałowego ustanowionéj. Każdy zetém msiący chęć licytowania, w dniu oznaczonym zaopatrzywszy się w wadium Złp: 58,94. wynoszące, w Bórze Kommissyi Woiewódzkiej w sali zwy-



kłych posiedzeń znajdować się zechce. Bliższa wiadomość o warunkach téj sprzedaży, tak w Urzędzie Leśnym Łąznów, iako téż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Leśney powziętą być może.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro  $\frac{58611}{34111}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 12 Czerwca 1834 r. Nro 38.305. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego Izby Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 13 Maja 1834 r. zapadłego; Folwark Rogalin, od opłaty podatków Ofiary 24 od 100. za rok 1832 w Ogóle Złp: 539 w szczególności:

Podatku Ofiary 24 od 100. 1832 Rat 2 . . . w summie Złp: 159 gr. 4.

Kontyngensu Liwerunkowego 1832 Rat 2 . . . w summie Złp: 179 gr. 26.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Kutawskiego dnia 4 Sierpnia 1834 r. że Folwark wyżej rzeczony, allewiowany podatek z włściwego roku 1832 do Kassy zapłacił, wydała w dniu dzisiejszym Kasie Obwodu Kutawskiego upoważnienie, aby kwotę tak wyżej wyrażono Złp. 539. natchmłast Kontrybuentowi w gotowiznie za kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 21 Sierpnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

*Sprzedaż Sądowa Dóbr Krzyżanowa.*

Podpisany Mecenas przy Sądzie Najwyższym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nrem 2,239. mieszkający, sprzedają dóbr Krzyżanowa kierujący, czynię niniejszém ogłoszeniem publicznie wiadomo: że Dobra Krzyżanów wraz z lasem i przyległą kolonią Marcino-wo zwaną, w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżące, prawem własności do nieletniego Włodzimierza Raymunda Kretkowskiego należące, włók chełmińskich miary nowo-polskiej ogółem 42, morgę 1, przętów kwadratowych 187 mające, przez biegłych sądownie mianowanych, na Złk: 123,513 gr. 25 ocenione, w skutku Uchwały ra-



dy familyinéy w interesie tegoż nieletniego Kretkowskiego pod powagą Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego w dniu dwudziestym ósmym Grudnia 1833 r. odbytéy, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 26 Kwietnia 1834 roku ferowanym, zatwierdzoney, na sprzedaż drogą publicznę sadowęy licytacyi zostały wystawione. Wspomniony nieletni Włodzimierz Raymund Kretkowski wraz z matką jako główną swą opiekunką Klementyną z Czarneckich Kretkowską, mieszka w mieście Grabowie, Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim, i mają do téy czynności zamieszkanie prawne obrane u Mecenas Matuszewskiego w Warszawie pod Nro 2,239. Zaś opiekun przydany Antoni Kosiński mieszka w wsi Szczkówka, Powiecie Kowalskim.

Zbiór objaśnień oraz warunki sprzedaży w skutku Artykułu 959 Procedury Sadowéy w dniu 24 Października 1834 roku w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u Wgo Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biorze iego w każdym czasie aż do momentu sprzedaży wraz z taxą do przeyrzenia są gotowe.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału tegoż posiedzeń, to iest w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego pod Nrem 549 przy ulicy Długiéy stojącego, przed W. Sławianowskim Assessorem tegoż Trybunału, do téy czynności delegowanym, a to w dniu dziesiątym Grudnia 1834 roku o godzinie czwartéy po południu; licytacya zaś rozpocznie się od summy wynalezonego przez Biegłych szacunku, czyli od summy 123,515 Złt: 25 gr. i od kwoty przez Towarzystwo Kredytowe-Ziemskie amortyzowaney, iak to obszerniey w warunkach sprzedaży wyłuszczone. Pretendenci raczą się znajdować w miejscu i terminie wskazanych. w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

*Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas.*

Następnie w dniu 10 Grudnia 1834 roku, gdy nikt z Pretendentów w terminie przygotowawczego przysądzenia do kupna powyższych dóbr nie zgłosił się, przeto po odbyciu wszystkich prawem wymaganych formalności, delegowany Assessor termin do ostatecznego przysądzenia tychże dóbr na dzień 28 Stycznia 1835 roku godzinę 4 z południa, w miejscu zwykłych Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału III. posiedzeń przeznaczył. Na ten więc termin iako ostateczny, Pretendenci do kupna zgłosić się zechcą.

w Warszawie dnia 12 Grudnia 1834 r.

*Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas.*